
  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     1 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

 

 

 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E INTEGRAL – SAEPI, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o RESULTADO PARCIAL, contendo o nome dos candidatos classificados neste Processo Seletivo 
Público para o preenchimento de 240 (duzentos e quarenta) vagas para o ano letivo de 2022, destinadas aos 
Cursos Técnicos de Ensino Médio Integrado em Tempo Parcial a serem ofertados no IEMA do Campo Vila 
Maranhão em São Luís/MA e no IEMA do Campo Peritoró no povoado de Santa Rita, minicípio de Peritoró/MA. 
 

RESOLVE: 

 

1 – Divulgar a RESULTADO PARCIAL, contendo o nome dos candidatos classificados neste Processo Seletivo 
Público, conforme Anexo Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site 
da SEDUC (http://www.educacao.ma.gov.br), bem como afixada no moral dos IEMAs do Campo Peritoro e Vila 
Maranhão. 

2 – O Anexo Único contém as seguintes informações: número de ordem, unidade do IEMA do campo, curso, cota 
escolhida, nome do candidato (em ordem alfabética) e os 3 primeiros números do CPF do candidato. 

 

 

 

 

 

São Luís (MA), 05 de março de 2022. 
 
 
 

FELIPE COSTA CAMARÃO 
Secretário de Estado da Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.educacao.ma.gov.br/


  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     2 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

 

ANEXO ÚNICO 

CLASSIFICADOS IEMA DO CAMPO PERITORÓ 

UNIDADE CURSO TÉCNICO COTA NOME CPF 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla ACÁCIO PEREIRA LEITÃO FILHO 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla ARTHUR PEREIRA MATOS FILHO  616 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla DGENIS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 109 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla ELIETH PEREIRA DOS SANTOS 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla FERNANDO DOS REIS BRANDÃO 109 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla GEYSON LEITÃO SOARES 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla MARIA CLARA DA SILVA PACHÊCO 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla MILENY DOS REIS SOARES 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla PEDRO HENRIQUE DOS REIS SOARES 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla PEDRO HENRIQUE SOUSA PEREIRA 045 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Ampla SILVESTRE NASCIMENTO DE SOUSA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública ADRIELE AGUIAR ALVES 630 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública ALDENYCE DOS SANTOS  616 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública AMANDA DOS SANTOS DA SILVA 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública ANA ALICE PINTO SUASSUNA 101 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública FERNANDA CAROLINE SILVA LIMA 109 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública FILIPE DE SOUSA CANTANHEDE 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública FRANCIELE PEREIRA MOTA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública FRANCISCO GABRIEL SOARES DA SILVA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública IANA PARGA TEIXEIRA 614 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública JAILSON DE MORAES MOTA 108 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública JOSÉ TIAGO CUNHA ROCHA 635 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     3 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública JOSIENTE SOARES COQUEIRO 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública LUCIANO SOUSA LIMA 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública LUCILEIDE ARAUJO COQUEIRO 624 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública LUIS HENRIQUE GOMES DE JESUS 706 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública MAYCON DA COSTA JANSEN 120 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública NALDIANE ARAÚJO DOS SANTOS 108 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública ROMULO GUSTAVO ARAUJO NASCIMENTO 624 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ AGROPECUÁRIA Pública TAINARA DE SOUZA SILVA 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla ALAILSON LOPES FRAZÃO 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla ERICA DA SILVA FREITAS 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla HERMILTON DE LIMA OLIVEIRA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla LETÍCIA NASCIMENTO DE SOUSA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla MARQUIEL NASCIMENTO VIEIRA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla NATHIELE DOS REIS LEITÃO 624 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla ROSANGELA PEREIRA PROFIRO 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla VANESSA DA SILVA E SILVA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Ampla VITÓRIA SENA DE SOUSA 636 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública ADRIELLY GALVÃO RIBEIRO 122 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública ANANDA CECILIA DA CONCEIÇÃO DE VASCONCELOS 070 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública BRUNO MOTA PEREIRA 109 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública CARLA FERNANDA CAMPELO TUDES 108 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública CASSIANE VIEIRA ALVES 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública DEBORA DOS SANTOS FEITOSA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública EDSON SOARES RODRIGUES 111 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública EDUARDO DA SILVA LOPES 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública FERNANDA VITÓRIA FREITAS DA SILVA 081 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública FRANCISCA THAIANE VIEIRA ALVES 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública FRANCISCO EDUARDO DA CONCEIÇÃO 622 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     4 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública GABRIELLY DE SOUSA DE ARAÚJO 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública GEISA DE CASTRO DA SILVA 629 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública GILCIELE NASCIMENTO SOARES 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública HELANE DAMASCENO DE SOUSA 618 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública JANICE SALAZAR AUSTRÍACO 612 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública JOELMA DOS SANTOS AUSTRÍACO 611 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA GALVÃO 633 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública KAUANNY DA SILVA GAIOSO 633 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública KELWANY DANDARA BORGES DA ROCHA 632 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública LAÍS SILVA DE AMORIM 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública LEICIANE GOMES VIANA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública LENICE JORDANY SOUSA ARAGÃO 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública MARIA ALINE VIEIRA PEREIRA 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública MARIANA ALMEIDA LIMA 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública NALSIANE VIEIRA DA SILVA 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública ODAYANE LOPES FRAZÃO 637 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública ROGÉRIO PEREIRA PROFIRO 635 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública WERISON DA SILVA FREITAS 634 

IEMA DO CAMPO PERITORÓ MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA Pública WILLANS DA SILVA TEIXEIRA 634 

 

  



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     5 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

 

CLASSIFICADOS IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO 

UNIDADE CURSO TÉCNICO COTA NOME CPF 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ADRIAN KAUA REGO DE AGUIAR 623 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ÁLEFE DAVI DA SILVA MALHEIROS  075 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ALICE PEREIRA OLIVEIRA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ALINE BEATRIZ DOS SANTOS FROZ  616 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ANDREI VIEIRA MOREIRA 623 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ANTÓNIO MÁRCIO CUNHA HENRIQUE  610 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ARTHUR DE ARAUJO VIANA 623 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ARTUR DOS SANTOS DA SILVA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla CAIO FIGUEREDO DA SILVA 415 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública CLARA BEATRIZ MORAES CARDOSO 035 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública DANIELLE TEIXEIRA SANTOS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla DAVI CARNEIRO BARROS DE SOUSA 612 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla DAVID EDUARDO RODRIGUES DE LACERDA 073 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública DAYSIANE DOS SANTOS FERREIRA  626 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública DEMYSON JOSE CORREA AZEVEDO 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública EDVANILSON DE JESUS SOUSA VIEGAS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública EMILLY STHEFANY FARIAS DOS SANTOS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ERICK JUAN SILVA CANTANHEDE  628 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública EVELLYN KAMILE CAVALCANTE SEREJO  078 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FABRICIO CARVALHO CANTANHEDE 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FELIPE ERIC PAIXAO SILVA 616 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FELIPE KELVIM ARAUJO SOUSA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FLAVIO SANTOS DE SOUZA 610 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FRANCIELTON DA SILVA VIEIRA 237 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     6 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública FRANCINEIDE SILVA DA ROCHA  067 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública GEOWANDELES DA CONCEIÇÃO LIMA 613 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública GERSSOFF SGGARYLL DE MORAIS SANTOS 625 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública GRAZIELE DA SILVA PAIXAO 614 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública HIGOR MORAES CARVALHO 622 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JEARDESON NUNES LEAL 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JEREMIAS SOUSA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JOAO LUCAS SAMPAIO 065 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla JOÃO MANOEL PEREIRA COSTA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JOÃO VICTOR MAGNO VIANA  620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JORGE ARMANDO AZEVEDO 619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública JOSE NATA ALVES CORREIA 623 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública KAIKE DA SILVA VALENTIM 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública KAYLLANNE COSTA DE SOUSA 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LEANDERSON GOMES LEITE 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LEANDRO DA SILVA CORRÊA  617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LEONES FRANCISCO SILVA VIEIRA 625 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Com deficiência LUCAS DE SOUZA MADEIRA 607 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LUCAS GABRIEL VIANA SILVA 069 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LUIS NOEL COSTA PAIXÃO 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública LUIZA CRISTINA COSTA ROSA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública MARCIO VINICIUS COELHO RIBEIRO 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública MARCOS JHONATAN RODRIGUES RIBEIRO 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla MARLYSON SILVA SOUSA 050 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública MATHEUS CARLO REGO 611 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública MIQUÉIAS CARDOSO FRANÇA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública NATHALIA CRISTINA COSTA ALVES 619 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     7 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública NAWAN CANTANHEDE SILVA 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública NAYLLA COSTA DA SILVA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública PEDRO LUCAS SILVA SOUSA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RAMON DE SOUSA DA SILVA 612 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RENATA PATRICIA SILVA FERRO SILVA 001 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública REYNAN VINICIUS MORAES DE JESUS 627 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RICARDO MANUEL DO NASCIMENTO BATISTA SILVA  085 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RIQUELME CARDOSO FRANÇA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RODRIGO MARQUES DE SOUSA  621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública RONALD NIKOLAS SILVA MORAIS 074 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública ROSANGELA DOS SANTOS DA SILVA  619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública SAFIRA GABRIELLE MARTINS SOUSA  617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública SAMIRA DOS SANTOS FAÇANHA 067 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla SAMUEL ARAUJO GONÇALVES 616 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública SAN MÁRCIO COSTA GOMES  027 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública SAVIO OLIVEIRA CARDOSO 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública TAYSSON FERREIRA ARAUJO 619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla THALISON AZEVEDO MACHADO 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública THALISSON DOS SANTOS MARTINS 610 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública VANDERSON RIBEIRO LIMA  613 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública VICTOR HUGO SOARES DA SILVA  617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Ampla VICTOR KAYKY MIRANDA REIS 619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública VILDON CORREA CANTANNEDE 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública WANDERSON SANTOS LEITE 043 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública WANDREW AGUIAR DA CONCEICAO 618 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública WENDERSON SILVA SANTOS 614 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública WILLAME MENDES PEREIRA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO ELETROTÉCNICA  Pública WILLIAN PIRES SANTOS 615 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     8 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla ADEILSON MACEDO BATISTA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ADRIAN SOUSA DA SILVA 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ADRIANA VIEIRA CAMPOS 608 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ALINE CRISTINE DA SILVA SERRA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ANA KELLY COELHO SANTOS 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ANA SARAH DE SOUSA LOPES 629 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ANANDA EMANOELLY CORREA SILVA 105 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla CAMILA JULIANA OLIVEIRA CARVALHO  621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CAMILLY PEREIRA DE ABREU 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CAMILLY VITORIA ARAUJO DOS SANTOS 618 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CAMILY DE SOUSA DOS SANTOS 627 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CARLA BEATRIZ PINHEIRO DE SOUZA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CAROLINA DINIZ TAVARES 631 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla CAROLINA FIUSSEN DA SILVA 037 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CAROLYNE CARVALHO SOUZA  607 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública CLARA DE JESUS SOUSA 623 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública DANIELLE TEIXEIRA SANTOS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública DAYLANY LEITE MARTINS 076 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública DEBORA FERREIRA DOS SANTOS 632 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública DEUSIANE DOS SANTOS SILVA  621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública DJAYRO DA SILVA GOMES 607 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública EDUARDA JAMILLY REIS SILVA 628 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ELENILCY SANTOS SILVA 614 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ELIZANDRA CANTANHEDE DOS SANTOS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública EMERSON DA SILVA GARRIDO 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública EMYLLE RODRIGUES BARBOSA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ERISVALDO MENDES REIS 628 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública EWERTON GOMES DE SOUSA 621 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     9 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla FRANCISCO MANOEL SILVA NEVES 619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública GABRIEL VIDAL CHAGAS DOS SANTOS  621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública GISELE DE JESUS MORAES 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública HELEN DAYANE DA SILVA ANDRADE 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ICARO SOARES DA SILVA 628 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ISABELLY CRISTINI SANTOS CANTANHEDE 628 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ISABELLY DOS SANTOS VASCONCELOS 048 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública ISMAEL BOTELHO DE ARAUJO 634 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JEYNNE LEE NUNES DA SILVA 074 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JOÃO GABRIEL DE JESUS DA SILVA  613 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JOÃO PAULO SOUZA COSTA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JOSÉ BENEDITO CANTANHEDE DA CUNHA 613 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JOYCIANE PEREIRA SANTOS  612 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JOZIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 612 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JULIANA VITORIA DOS SANTOS BALDEZ 622 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública JULIANY STEFANY DOS SANTOS PEREIRA 614 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KAIO ANDRÉ RIBEIRO DE JESUS 625 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KARINE CAMARA CORREIA 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KAROLINE CARDOSO CARVALHO 635 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KAUANA RAQUEL SILVA SANTOS 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KAYKY GABRYEL DA SILVA 625 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública KELLY JOMARA ALVES DINIZ FERNANDES 618 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública LAÍSE GABRIELLE DA SILVA 616 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública LAYLA FERNANDA DOS SANTOS DE SOUSA 606 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública LIZABELLY BARBOSA LULA 631 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla LUANA RABELO DE SOUSA 034 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública LUCAS COELHO SANTOS 062 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública LUCIANA GALVÃO MARTINS 039 



  
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA AJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL 

 

 EDITAL IEMAS DO CAMPO Nº 12 / 2022     10 
 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 12/2022 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública MARCELLO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública MARIA LUIZA SANTOS ASSUNÇAO 625 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública MARIANA BRENDA ALVES DOS REIS 614 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública MATHEUS GERALDO CANTANHEDE ARAUJO SOARES 049 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública MATHEUS SERRA DO NASCIMENTO 609 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública NAIRA OLIVEIRA DOS SANTOS 619 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública OTAVIO COUTINHO CASTRO 618 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla PEDRO VINICIUS NEVES RIOS  610 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública RAFAEL GONÇALVES LOPES 632 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública RAYSSA MICKELYMIRANDA LIMA 621 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública RUAN MICKAEL COSTA SANTOS  620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública RUTILENE ARAUJO PEREIRA 613 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla SABRINE CORTE FRAZAO 093 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública SAMYLLY SILVA PINTO  620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública SARAH CORRÊA MENDONÇA  617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública TAILENE VIEIRA DE MELO 617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública TALITA VITORIA ALVES NOGUEIRA  617 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública THAYNA BARBOSA SILVA 620 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública THIAGO JANSEN AVELAR RIBEIRO DE AZEVEDO  150 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública VALÉRIA DOS SANTOS SANTOS  612 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Ampla VANESSA OLIVEIRA COSTA 633 

IEMA DO CAMPO VILA MARANHÃO LOGÍSTICA Pública VIVYAN CRISTINNA DA SILVA NOGUEIRA 617 

 


